
UCHWAŁA NR LXIII-595/2023 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 4335W w miejscowości 
Krusze na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną (wraz z tym skrzyżowaniem) do skrzyżowania 

z drogą wojewódzką DW 636 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Wołomińskiego, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje 
się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 6 marca 2023 r. o sygn. akt RPW.152.3.2023, w sprawie 
przebudowy drogi powiatowej nr 4335W w miejscowości Krusze na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną 
(wraz z tym skrzyżowaniem) do skrzyżowania z drogą wojewódzką DW 636, i przekazuje przedmiotową 
petycję Zarządowi Powiatu Wołomińskiego jako organowi właściwemu do rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o przekazaniu jej właściwemu organowi wraz z odpisem uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A47F05EF-A6A8-44AE-A461-D56FE5048EE6. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr LXIII-595/2023 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

  z dnia 7 lipca 2023 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 7 marca 2023 r. do Rady Powiatu Wołomińskiego wpłynęła petycja z dnia  

6 marca 2023 r., w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 4335W w miejscowości Krusze 

na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną (wraz z tym skrzyżowaniem) do skrzyżowania 

z drogą wojewódzką DW 636 – sygnatura akt RPW.152.3.2023. 

  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (dalej: Komisja) dokonała analizy treści złożonej petycji 

oraz zapoznała się ze stanowiskiem Starosty Wołomińskiego z dnia 18 maja 2023 r., a także  

z wyjaśnieniami Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych. 

 

Wnioskujący w swojej petycji wnosi o pilną kontynuację inwestycji drogowej polegającej  

na przebudowie drogi powiatowej nr 4335W z drogą gminną, na odcinku od skrzyżowania  

z ulicą Kryształową w Kruszu (gmina Klembów) do drogi wojewódzkiej nr 636. Wnioskujący 

wskazuje, że przedmiotowy odcinek drogi znajduje się w złym stanie technicznym, co utrudnia 

mieszkańcom poruszającym się pieszo dojście do przystanków autobusowych zlokalizowanych 

przy drodze wojewódzkiej nr 636. Mając na uwadze treść pisma przedstawionego przez 

Starostę Wołomińskiego mówiącym o posiadaniu przez Powiat ograniczonych środków 

finansowych na realizację planu nakładek na rok 2023, na które wpłynął wzrost cen materiałów 

wykorzystywanych do remontów dróg, Komisja uznaje za zasadne rozważenie niezwłocznej 

poprawy bezpieczeństwa na wskazanym odcinku drogi, poprzez utwardzenie pobocza drogi 

wraz z wykonaniem ciągu pieszo-rowerowego (jeśli rozwiązanie to byłoby mniej kosztowne) 

lub wykonania nakładki asfaltowej w pierwszej kolejności w przypadku pojawienia się 

oszczędności budżetowych w roku 2023 możliwych do wykorzystania. W przypadku braku 

uzyskania przez Powiat wolnych środków finansowych w 2023 r. Komisja rekomenduje 

wprowadzenie wymienionego odcinka przedmiotowej drogi do przyszłorocznego planu 

nakładek i ujęcie ww. zadania przy planowaniu budżetu Powiatu na rok 2024. 

 

Mając na uwadze, że wnioskowana przebudowa drogi powiatowej nr 4335W dotyczy zadania 

będącego w kompetencji zarządy drogi, zgodnie z art. 19 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645) o drogach publicznych „organ administracji 

rządowej lub jednostki samorządu terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy  

z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą 

drogi.”, „zarządcami dróg, z zastrzeżeniem ust. 3, 5, 5a i 8, są dla dróg powiatowych – zarząd 

powiatu”. Należy zatem stwierdzić, że zakres petycji dotyczy zadań, do których wykonania 

właściwy jest zarządca drogi powiatowej – Zarząd Powiatu. 

 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Powiatu 

Wołomińskiego stwierdzenie braku właściwości do rozpatrzenia przedmiotowej petycji  

i przekazanie jej do Zarządu Powiatu Wołomińskiego celem rozpatrzenia. 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A47F05EF-A6A8-44AE-A461-D56FE5048EE6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik 
do Uchwały Nr LXIII-595/2023
Rady Powiatu Wołomińskiego
z dnia 7 lipca 2023 r.

